
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 17(4462)  
2023 m. balandžio 24–30 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

„Revit“ architektams : kaip greitai išmokti projektuoti pastatus su „Revit“ : vadovėlis / Jurgis Zagorskas 
; recenzavo Asta Margienė, Kęstutis Zaleckis ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (143 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-476-325-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Hermeneutika : seminarų užduotys / Arūnas Mickevičius ; recenzentai Dalius Jonkus, Danutė 
Bacevičiūtė ; Vilniaus universitetas, Filosofijos fakultetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 
pdf failas (34 p.). – ISBN 978-609-07-0834-7 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Santuokos prasmė : Dievo išmintimi spręsti įsipareigojimo sunkumus / Timothy Keller ir Kathy Keller ; 
[iš anglų kalbos vertė Daiva Bičev]. – Vilnius : Misionieriškas labdaros fondas „Šviesa Rytuose“, 2022. – 261, 
[3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95292-6-4 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Lietuvos valstybingumo atkūrimas tautinių mažumų perspektyvose: etniškumas, įtrauktis, pasirinkimai 
/ Kristina Šliavaitė, Monika Frėjutė-Rakauskienė, Andrius Marcinkevičius ; [recenzentai Donatas Burneika, 
Darius Daukšas, Grigorijus Potašenko] ; [Lietuvos socialinių mokslų centras], Sociologijos institutas . – 
Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2023. – 266, [1] p.. – Tiražas 130 egz.. – ISBN 978-609-8324-03-7 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Mažų ir vidutinių įmonių internacionalizacija: aktualijos ir procesai globalizacijos sąlygomis : 
monografija / Renata Korsakienė ; [recenzavo Marek Szarucki, Agota Giedrė Raišienė] ; Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 191, [1] p. : diagr.. – 
ISBN 978-609-476-321-2 
 

Nuotolinio darbo iššūkiai ir galimybės : individualių veiksnių analizė : mokslo studija / Jurgita 
Lazauskaitė-Zabielskė, Arūnas Žiedelis, Ieva Urbanavičiūtė ; recenzentės Giedrė Genevičiūtė-Janonė, Loreta 
Bukšnytė-Marmienė ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas 
(182 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-07-0813-2 
 

Stokos reiškinys: būtis, žmogus ir bendruomenė : tarpdisciplininio tyrimo sintezė : tarpdisciplininio 
stokos tyrimo sintezė: prieigos ir perspektyvos / Elena Leontjeva, Aneta Vainė, Marija Vyšniauskaitė ; 
[recenzavo Tomas Sodeika, Paulius V. Subačius] ; Lietuvos laisvosios rinkos institutas. – Atnaujintas leid.. – 
Vilnius : Lietuvos laisvosios rinkos institutas, 2023. – 61, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8101-30-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Atsparumo mokymuisi nepalankioms sąlygoms analizė / Nacionalinė švietimo agentūra ; rengė Daiva 
Sevalneva, Živilė Urbienė, Asta Buinevičiūtė, Eglė Melnikė. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo agentūra], 2023. 
– 1 pdf failas (71 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-609-8275-71-1 
 

Baltoji knyga : didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių atpažinimo ir ugdymo vadovas / [Lietuvos 
Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Nacionalinė švietimo agentūra ; sudarė Sigita 
Girdzijauskienė, Inga Nekrošienė, Marytė Skakauskienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 
pdf failas (34 p.) : schem.. – ISBN 978-609-8275-74-2 

 
Cukrinis debesėlis : paveiksliuką matau – tekstą skaitau! : amžius 4–7 metai / [redagavo Silvija 

Papaurėlytė-Klovienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2022. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-4-1 
 

Jie išlieka mokyklos istorijoje : apybraižos apie buvusius Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos (vidurinės 
mokyklos) mokytojus : skiriama gimnazijos šimtmečiui / [sudarytoja ir straipsnių autorė arba rengėja – 
Regina Grubinskienė]. – Panevėžys : Reklamos forma, 2022. – 159, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-
8104-86-8 
 

Kivis lavina ranką. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 32 p.. –– ISBN 978-609-8305-26-5 
 

Kivis rašo pirmąsias raides. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 52 p.. – ISBN 978-609-8305-31-9 
 

Kivis rašo pirmuosius skaičius. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-
24-1 
 

Kivis spalvina raides. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-21-0 
 

Universalaus dizaino mokymuisi gairės : mokymosi sėkmės kelias kiekvienam ir kiekvienai / parengė 
Tūkstantmečio mokyklų programa, [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija ; gairių 
rengėjai ir rengėjos Alvyra Galkienė, Rasa Nedzinskaitė-Mačiūnienė, Vitalija Bujanauskienė ... [et al.]. – 
[Biruliškės, Kauno rajonas] : [Kopa] ; [Vilnius] : [Europos socialinio fondo agentūra], [2023]. – 1 pdf failas 
(212 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-8234-36-7 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Dykumų gėlė / Waris Dirie su Cathleen Miller ; iš anglų kalbos vertė Irma Palumickaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 285, [16] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-5379-6 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Biochemijos laboratoriniai darbai : gyvybės mokslų krypties studijų programos „Medicininė ir 
veterinarinė biochemija“ trečiojo kurso studentams : mokomoji knyga / Julius Liobikas, Ilona Sadauskienė, 
Leonid Ivanov ... [et al.] ; [recenzentės Giedrė Jurkevičienė, Dalė Vieželienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Biochemijos katedra. – Kaunas : LSMU Akademinė 
leidyba, 2023. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-789-2 
 

Daugink ir dalink : daugybos lentelę pažink! : mokymo priemonė 2–3 klasių mokiniams / [sudarė Reda 
Jaseliūnienė, Oksana Vasiliauskienė]. – [Šiauliai] : Margas lapas, [2022]. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8305-18-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Laser physics : lecture notes / Julius Vengelis, Audrius Dubietis ; reviewed by Domas Paipulas ; Vilnius 
University, Faculty of Physics. – Vilnius : Vilnius University Press, 2023. – 1 pdf failas (176 p.) : iliustr., diagr., 
schem.. – ISBN 978-609-07-0800-2 
 

Skaičiuojame stulpeliu : daugyba : [užduočių sąsiuvinis] 3–4 klasei / [sudarė Reda Jaseliūnienė, Oksana 
Vasiliauskienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2022. – 48 p.. – ISBN 978-609-8305-16-6 
 

Skaičiuojame stulpeliu : sudėtis ir atimtis, daugyba remiantis daugybos lentele : [užduočių sąsiuvinis] 
2 klasei / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2022. – 48 p.. – ISBN 978-609-8305-15-9 
 

MEDICINA 
 

Autoimuninių encefalitų ir paraneoplastinių neurologinių sindromų diagnostikos ir gydymo 
rekomendacijos : metodinė mokymo priemonė / Mantas Vaišvilas, Nataša Giedraitienė, Gintaras 
Ferdinandas Kaubrys ; recenzavo Dalius Jatužis, Rasa Kizlaitienė ; Vilniaus universitetas, Medicinos 
fakultetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (86 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-
609-07-0821-7 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Senojo Vilniaus skoniai / Rimvydas Laužikas, Antanas Astrauskas, Aleksandras Belyj, Tomas Rimydis. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr.. – (Vilniaus universitetas 
visiems). – ISBN 978-609-07-0819-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Kalbininkas Albertas Ružė: gyvenimo morfologija ir sintaksė : monografija / Rita Baranauskienė, Ilona 
Mickienė, Virginija Vasiliauskienė ; recenzentės Agnė Bielinskienė, Birutė Briaukienė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (234 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-07-0832-3 
 

Tekstą dailiai nurašyk : 2 kl. mokiniams / [sudarė Reda Jaseliūnienė, Oksana Vasiliauskienė]. – Šiauliai : 
Margas lapas, 2023-    . 

D. 1. – 2023. – 36, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-28-9 
D. 2. – 2023. – 35, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-29-6 

 
Teksto suvokimo testai : 2 klasė / Reda Jaseliūnienė, Vytautas Šalavėjus. – Šiauliai : Margas lapas, 

2022. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-17-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Ant šerkšnotų langų : eilėraščiai / Vytautas Mečislovas Valiulis. – Vilnius : [V.M. Valiulis], 2022. – 1 pdf 
failas (187 p.). – ISBN 978-609-08-0160-4 
 

Aušvico tatuiruotojas : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – 10-oji 
laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 248, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-
609-479-715-6 (įr.) 
 

Edžio Belgelio pabaiga : [romanas] / Édouard Louis ; iš prancūzų kalbos vertė Paulius Stasiūnas. – 
[Vilnius] : Kitos knygos, 2023. – 181, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-552-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ezra Slefas, kitas Nobelio literatūros premijos laureatas / Andrew Komarnyckyj ; iš anglų kalbos vertė 
Daina Valentinavičienė. – [Vilnius] : Lapas, [2023]. – 300, [1] p.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8198-69-
0 
 

Išdavystė : romanas / Aldona Dudonytė-Širvinskienė. – Kunigiškiai, Anykščių rajonas : Labdaros ir 
paramos fondas „Baltasis balandis“, 2022. – 298, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-823-35-3 
(ištais.). – ISBN 978-9955-823-55-3 (klaidingas) 
 

Kartą prie upės : romanas / Diane Setterfield ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 542, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-718-7 (įr.) 
 

Kūrėjų pėdsakais / Benjaminas Kondratas. – Vilnius : Margi raštai, 2004-    . – ISBN 9986-09-261-2 
Kn. 23, Molėtų krašte. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 230, [2] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-

417-251-9 
 

Meksikos trilogija / Yuri Herrera ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Rara, 2023. – 
247, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8306-38-5 (ištais.). – ISBN 978-609-83063-8-5 
(klaidingas) 
 

Mes pradedame iš naujo : [romano „Mes dedame tašką“ tęsinys] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos 
vertė Miglė Šaltytė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 327, [1] p.. – Tiražas 5000 egz.. – 
ISBN 978-609-479-701-9 (įr.) 
 

Namas Kvil Korte : [romanas] / Charlotte Betts ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 459, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5514-1 (įr.) 
 

Ponia Kaliban : [romanas] / Rachel Ingalls ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : Rara, 
2023. – 100, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-40-8 (ištais.). – ISBN 978-609-83064-0-8 
(klaidingas) 
 

Ponios Kristi apgaulė : romanas / Nina de Gramont ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 378, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-717-0 (įr.) 
 

Trys seserys : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2023]. – 431, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-716-3 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Didysis Senelio Frenko norų sąrašas / Jenny Pearson ; iliustravo David O’Connell ; iš anglų kalbos vertė 
Vaiva Būgaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 317, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-
5517-2 (įr.) 
 

Kakė Makė ir didelė Tamsa : [pasaka] / Lina Žutautė. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– [37] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5507-3 (įr.) 
 

Kakė Makė ir Netvarkos nykštukas : [pasaka] / Lina Žutautė. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – [37] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5508-0 (įr.) 
 

Kakė Makė ir supertėčio diena : [pasaka] / Lina Žutautė. – Papildytas leid.. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – [37] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5509-7 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kakė Makė ir svajonių gimtadienis : [pasaka] / Lina Žutautė. – Papildytas leid.. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – [37] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5510-3 (įr.) 
 

Mano lopšinės : [žaislinė knyga] / iliustravo Aliaga Mirguseinov. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [10] 
p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5336-9 
 

Ragana Lilė skrenda į Mėnulį : [apysaka] / Knister ; iliustravo Birgit Rieger ; iš vokiečių kalbos vertė 
Teodoras Četrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 114, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
609-01-5511-0 (įr.) 
 

Svajoklių šalies pasakos pasakėlės : [skiemenuotos pasakos] / Simona Bružaitė ; [eilėraštukų autorė 
Milda Bružaitė-Sarıdayı]. – Šiauliai : Margas lapas, 2022. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-19-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Boružėlė : mano žaliasis pasaulėlis : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Ugnė Giese] ; [iliustravo 
Teresa Bellón]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5319-2 
 

Drugelis : mano žaliasis pasaulėlis : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Ugnė Giese] ; [iliustravo 
Teresa Bellón]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5320-8 
 

Opa opa opapa : dainelės vaikams : [žaislinė knygelė su garsais] / iliustravo Vilija Kvieskaitė. – Vilnius : 
Alma littera, [2023]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5321-5 
 

GEOGRAFIJA 
 

Vilniaus gatvės gyvos : iš pietų į šiaurę / Albertas Kazlauskas. – Vilnius : Gatvės gyvos, [2023]. – 325, 
[3] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95911-2-4 
 

ISTORIJA 
 

Škotų bendruomenė Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje 1630–1750 metais / Michael Broun Ayre ; [iš 
anglų kalbos vertė Auksė Kuokštienė]. – [Kaunas] : Humanitas, 2022. – 412, [2] p. : iliustr., faks., žml.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-586-08-1 (įr.) 

 
PERIODINIAI LEIDINIAI 

 
DFCitas : naujos kartos iliustruotas kultūros žurnalas. 2023, [Nr.] 1 / vyr. redaktorė Augustė Elena 

Staugaitytė. – [Vilnius] : [I. Vieversys], [2023]. – 93 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISSN 2783-736X  
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

